
令和２年８月７日  

保護者各位 

武豊町立富貴小学校  

 校長 杉江  桂  

２学期開始時における熱中症対策について（お知らせ） 

 盛夏の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。 
 また，日頃は，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 
 さて，コロナウイルス感染症の影響から，例年にない短い期間となりますが，明日からい

よいよ夏休みが始まります。健康にはご留意の上，お過ごしください。 
 本校として，２学期開始時，以下のような熱中症対策を講じてまいりますので，ご承知お
きください。 
 

記 

１ 屋外の活動におけるマスク外し 

 ※ ただし，コロナウイルス感染への心配がある家庭は，この限りではありません。 

 

２ こまめな水分補給  

 

３ エアコンの活用 

  

４ ミストサウナ及び冷水器（ウォータークーラー）の活用 

  

５ 下校時における「職員見守り隊」の配置 

 ※ 職員が方面別に分かれて，下校の様子を見守ります。 

 

６ その他 

 (1) 武豊町は，給食センター工事に伴い，８月中は，３時間・給食なしで下校します。 

 (2) 武豊町のご厚意による麦茶の配付はありません。併せて，学校からまとめて購入する 

予定はありません。 

 (3) 各家庭で判断し，熱中症対策へのご協力をお願いします。 

  （例）冷感タオルの使用，水筒の増量，スポーツドリンクの活用，日傘の活用 

塩分補給タブレットの利用 

   ※ 本校では，児童の自立を目指すため，家庭で判断した物品に関する可否を問わず， 

    マナー指導に努めてまいります。 

 (4) この件に関するお問合せは，教頭までお願いします。 

《お問合せ先》      

 教頭 下島 憲次    

 電話 ７２－０２７２  


